PAGE
2

Р Е Ш Е Н И Е

Республиканского совета по реализации

антикоррупционной политики

25 марта  2008г.

«О результатах проведения в 2007 году ежегодного специального
конкурса на лучшее освещение в средствах массовой информации
 вопросов противодействия коррупции в Республике Татарстан
«СМИ против коррупции»

Заслушав и обсудив доклад генерального директора Агентства Республики Татарстан по массовой коммуникации «Татмедиа» М.Я.Муратова о результатах проведения в 2007 году ежегодного специального конкурса на лучшее освещение в средствах массовой информации вопросов противодействия коррупции в Республики Татарстан «СМИ против коррупции»,  Республиканский совет РЕШИЛ:

1. Доклад генерального директора Агентства Республики Татарстан по массовой коммуникации «Татмедиа» М.Я.Муратова о результатах проведения в 2007 году ежегодного конкурса на лучшее освещение в средствах массовой информации вопросов противодействия коррупции в Республике Татарстан «СМИ против коррупции» принять к сведению.

2. Рекомендовать руководству Агентства Республики Татарстан по массовой коммуникации «Татмедиа» проанализировать причины низкой активности редакций электронных и печатных СМИ, журналистов в предоставлении материалов на конкурс и принять дополнительные организационные и практические меры к более активному участию в 2008 году журналистов в конкурсе.

3. Рекомендовать руководителям министерств, ведомств, муниципальных образований Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти:

- в рамках федерального и республиканского законодательства и в соответствии со статьями 39 и 47 Федерального закона «О средствах массовой информации» предоставлять информацию о фактах коррупции по запросам представителей средств массовой информации;
- оказывать содействие представителям средств массовой информации в проведении журналистских расследований по антикоррупционной тематике.

Заместитель председателя Совета -

Руководитель Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан

                                                                                                        Ш.Х.Гафаров